
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους με συ-

νολικό εμβαδόν «έξι χιλιάδες τετρακόσια είκοσι 

τρία τετραγωνικά μέτρα και είκοσι οχτώ εκατοστά 

του τετραγωνικού μέτρου» (6.423,28 τ.μ.), αποτε-

λούμενη από τις επιμέρους εκτάσεις με εμβαδόν 

«πέντε χιλιάδες εξήντα ένα τετραγωνικά μέτρα και 

εξήντα οχτώ εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» 

(5.061,68 τ.μ.) και με εμβαδόν «χίλια τριακόσια 

εξήντα ένα τετραγωνικά μέτρα και εξήντα εκατο-

στά του τετραγωνικού μέτρου» (1.361,60 τ.μ.), που 

βρίσκονται στη θέση «Κουκίστρες» Δημοτικής Κοι-

νότητας Πολυγύρου, Δημοτικής Ενότητας Πολυγύ-

ρου του Δήμου Πολυγύρου, Περιφερειακής Ενότη-

τας Χαλκιδικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης εμβαδού 1.487,90 τ.μ. στη θέση «Πιστίρι - Κου-

μαριά ή Λάκκος Σκοτίνας» της Τ.Κ. Σκοτίνας του 

Δήμου Δίου -Ολύμπου της Π.Ε. Πιερίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9,985 

στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Βάτο», 

Τοπικής Κοινότητας Πανυπερίου, Δημοτικής Ενό-

τητας Πεταλιδίου, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσ-

σηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1185 (1)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους με συ-
νολικό εμβαδόν «έξι χιλιάδες τετρακόσια είκοσι 
τρία τετραγωνικά μέτρα και είκοσι οχτώ εκατο-
στά του τετραγωνικού μέτρου» (6.423,28 τ.μ.), 
αποτελούμενη από τις επιμέρους εκτάσεις με 
εμβαδόν «πέντε χιλιάδες εξήντα ένα τετραγωνι-
κά μέτρα και εξήντα οχτώ εκατοστά του τετρα-
γωνικού μέτρου» (5.061,68 τ.μ.) και με εμβαδόν 
«χίλια τριακόσια εξήντα ένα τετραγωνικά μέτρα 
και εξήντα εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» 
(1.361,60 τ.μ.), που βρίσκονται στη θέση «Κουκί-
στρες» Δημοτικής Κοινότητας Πολυγύρου, Δημο-
τικής Ενότητας Πολυγύρου του Δήμου Πολυγύ-
ρου, Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α'/29-12-1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 (όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 άρθρου 
35 του Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα) και του άρθρου 
41 παρ. 1 και 3.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 153

2237

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.06.08 11:17:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2238 Τεύχος Δ’ 153/06.06.2016

3. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ' αριθ. 
160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ' αριθ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις υπ' αριθ. 105204/2793/31-7-2002, 87355/363/
14-3-2007 κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. 
και Τροφίμων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/
Α΄/24-12-2003).

6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ-
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 198/Α'/2-10-2008), όπως τροποποιήθηκε από την 
παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 καθώς και τα 
οριζόμενα της υπ' αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγής 
του Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρ-
μογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008», σε ότι αφορά 
την ισχύ των μη τροποποιημένων διατάξεων.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/2010) για τη 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α/27.10.2010)

9. Την υπ' αριθ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύ-
ρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα 
πλαίσια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 Ν. 998/1979 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του αρθρ. 14 Ν. 998/1979».

10. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α') και 
οι υπ' αριθ. 133356/3733/26-07-2013, 169536/1516/
19-04-2012 και 179200/5059/20-12-2012 εγκύκλιοι δ/
γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., σύμφωνα με τις οποίες, «...οι αποφά-
σεις κήρυξης των εκτάσεων ως αναδασωτέων με τους 
σχετικούς χάρτες που τις συνοδεύουν, αποστέλλονται 
στον ΟΠΕΚΕΠΕ, προκειμένου να εξαιρεθούν οι εκτάσεις 
αυτές από την οικονομική ενίσχυση που δίδεται στους 
κτηνοτρόφους που τις έβοσκαν πριν την πυρκαγιά, αφού 
πλέον δεν θα βόσκονται».

11. Την υπ' αριθ. 14124/11-03-2011 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό υπαλλήλων 
ως αναπληρωτών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, 
Δ/νσεων Αναδασώσεων, Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσε-
ων και των Δασαρχείων.

12. Την υπ' αριθ. 99386/06-11-2014 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 3105/18-11-2014/Β') περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊ-
στάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

13. Την υπ' αριθ. 4/06-02-2015 (ΦΕΚ: 06-02-2015) 
Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα 
οριζόμενα των υπ' αριθ. 11237/9-2-2015 και 11675/
10-02-2015 εγγράφων της Δ/νσης Διοίκησης - Τμήμα-
τος Προσωπικού Α.Δ.Μ.Θ. «περί άσκησης καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Μ.Θ», καθώς και το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄/93).

14. Το υπ’ αριθ. Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1.7.2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής», η οποία κοινοποιήθηκε με την 
υπ' αριθ. οικ. 41451/2-6-2015 Διαταγή της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Α.Δ.Μ.Θ.

15. Την υπ' αριθ. 1168/22-01-2016 πρόταση - αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέ-
ματος έκτασης, που σύμφωνα με την συνημμένη σε αυτήν 
από 20-01-2016 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας του 
Δασολόγου Μαρίνου Κουλουσιάνη, αποτελούσε δάσος 
αειφύλλων πλατύφυλλων, μέσου Βαθμού συγκόμωσης 
0,80 το έτος 1945. Έως το 1960, η εν λόγω έκταση απώλεσε 
τη δασική βλάστηση εξαιτίας εκχέρσωσης προκειμένου 
να καλλιεργηθεί και σήμερα εμφανίζει πλέον μη δασική 
μορφή, ως καλλιεργούμενος αγρός, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δάσους με συ-
νολικό εμβαδόν «έξι χιλιάδες τετρακόσια είκοσι τρία 
τετραγωνικά μέτρα και είκοσι οχτώ εκατοστά του τε-
τραγωνικού μέτρου» (6.423,28 τ.μ.), αποτελούμενη από 
τις επιμέρους εκτάσεις με εμβαδόν «πέντε χιλιάδες εξή-
ντα ένα τετραγωνικά μέτρα και εξήντα οχτώ εκατοστά 
του τετραγωνικού μέτρου» (5.061,68 τ.μ.) υπό στοιχεία 
Α-Β-Γ-Δ-1-2-3-4-5-6-7-8-9-Θ1-Ι1-Α και με εμβαδόν «χί-
λια τριακόσια εξήντα ένα τετραγωνικά μέτρα και εξήντα 
εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (1.361,60 τ.μ.) υπό 
στοιχεία Β1-Γ1-Δ1-Ε1-Ζ1-10-11-12-13-Β1, που βρίσκο-
νται στη θέση «Κουκίστρες» Δημοτικής Κοινότητας Πο-
λυγύρου, Δημοτικής Ενότητας Πολυγύρου του Δήμου 
Πολυγύρου, Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, όπως 
αυτές αποτυπώνονται στο συνημμένο στην παρούσα 
Απόφαση απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:50.000 εξαρτη-
μένο από το εθνικό τριγωνομετρικό δίκτυο της χώρας 
και στο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:1.500 σε 
Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με όρια: 

Βόρεια: Μη Δασικής μορφής έκταση 
Νότια: Μη Δασικής μορφής έκταση 
Ανατολικά: Δάσος και Μη Δασικής μορφής έκταση 
Δυτικά: Δάσος και μη Δασικής μορφής έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
η αποκατάσταση του παλαιότερα υφιστάμενου δάσους 
αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου βαθμού συγκόμωσης 
0,80 και ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση.

Κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
αρχόμενη από την επομένη της δημοσίευσής της τις ιδί-
ας προθεσμίας (άρθρο 46 Π.δ. 18/89).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2239Τεύχος Δ’ 153/06.06.2016

Επίσης, έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-

θρου 35 του Ν. 4280/2014-09-2008, σε συνδυασμό με το 

ότι σε εφαρμογή του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 

σύμφωνα με τη διαδικασία ως αυτή ερμηνεύεται στην 

σκέψη 8 της με αριθμό 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ, 

κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή αί-

τησης οποιουδήποτε έχει έννομο συμφέρον προς τον 

οικείο Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, για 

ανάκληση ή τροποποίηση για οποιαδήποτε πραγματική 

ή νομική αιτία της πράξης αναδάσωσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδάσωση της 

έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Απριλίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2240 Τεύχος Δ’ 153/06.06.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2241Τεύχος Δ’ 153/06.06.2016

Αριθμ. 3885 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού 1.487,90 τ.μ. στη θέση «Πιστί-
ρι - Κουμαριά ή Λάκκος Σκοτίνας» της Τ.Κ. Σκοτί-
νας του Δήμου Δίου -Ολύμπου της Π.Ε. Πιερίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, όπως τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 35 του Ν. 4280/2014, και 41 του 

Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α'/29.12.1979) «περί προστασίας 

των δασών κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/1979, 

η οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του 

Ν. 2040/1994 (ΦΕΚ Α΄/70/23-4-1992) και αντικαταστά-

θηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 

(ΦΕΚ Α΄/303/29-12-2003).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2240/1994 «συμπλήρωση δι-

ατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις», άρθρο 6, παρ. 7.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α).

6. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/

24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ-

γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 

(ΦΕΚ 101/τ. Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθ. 99386/06-11-2014 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας-Θράκης (ΦΕΚ 3105/Β/18-11-2014).

9. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 

(ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) « Επείγουσες ρυθμίσεις Υπουρ-

γείου Εσωτερικών».

11. Την με αριθμό 4 Πράξη της 6.2.2015 του Υπουργι-
κού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α'/6-2-2015) «Αποδοχή παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας».

12. Το υπ’ αριθ. Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1.7.2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

13. Την υπ’ αριθ. 286/25-6-2015 αναφορά του Δασο-
νομείου Λιτόχωρου.

14. Την υπ’ αριθ. Δ.Υ/25-04-2016 έκθεση φωτοερμηνεί-
ας-εισήγηση της Δασολόγου της υπηρεσίας μας, Γ. Μάρα, 
«περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο 
θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
1.487,90 τ.μ., με σκοπό την προστασία της και τη δια-
τήρηση του χαρακτήρα του δάσους, που βρίσκεται στη 
θέση «Πιστίρι -Κουμαριά ή Λάκκος Σκοτίνας» της Τ.Κ. 
Σκοτίνας του Δ. Δίου Ολύμπου της Π.Ε. Πιερίας. Η ανω-
τέρω έκταση προσδιορίζονται με στοιχεία κορυφών Α-Β-
Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Ι-Α και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ρέμα Λάκκος Παππά και Δάσος (κουμαριές, 
Αριές και λοιπά αείφυλλα πλατύφυλλα).

ΝΟΤΙΑ: Δάσος με κουμαριές, Αριές.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος με κουμαριές, Αριές - χωμάτινη 

οδός πλησίον της 3062/20-4-2015 πράξη χαρακτηρι-
σμού.

ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος με κουμαριές, Αριές.
Όπως φαίνεται στο από τον Απρίλιο του 2016, συνημ-

μένο τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από την 
Υπηρεσίας μας, κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί ανα-
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η αποκατάσταση της δασικής Βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Μαΐου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2242 Τεύχος Δ’ 153/06.06.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2243Τεύχος Δ’ 153/06.06.2016

Αριθμ. 40903/1110 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9,985 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Βάτο», 
Τοπικής Κοινότητας Πανυπερίου, Δημοτικής Ενό-
τητας Πεταλιδίου, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσ-
σηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ-

ντάγματος.

2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 

(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι-

κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και 

του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/24-9-1980

8. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21-09-2011 Δ/γη του 

Υ.ΠΕ.Κ.Α.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4061/2012 

(ΦΕΚ 66 Α'), «Διαχείριση και προστασία ακινήτων Υπουρ-

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ 93/τ. Α'/14-4-2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμο-

διότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

11. Την υπ’ αριθ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6-2-2015) 

πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής πα-

ραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμέ-

νων Διοικήσεων της Χώρας.

12. Την υπ’ αριθ. 25328/2135/23-03-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 

της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκτα-

ση, η οποία καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 

το χρονικό διάστημα του έτους 2013, με σκοπό την 

προστασία για την επαναδημιουργία της βλάστησης, 

εμβαδού εννέα στρεμμάτων και εννιακοσίων ογδόντα 

πέντε τετραγωνικών μέτρων (9,985 στρεμ.), που βρί-

σκεται στην θέση «Βάτο», Τοπικής Κοινότητας Πανυπε-

ρίου, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, Δήμου Μεσσή-

νης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 

1,2,....,37,38,39,1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιοπερίβολο Παναγιωτόπουλου 

Παν/τη (αριθμ. 31062/2700/30-10-2015 πράξη χαρα-

κτηρισμού). 

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και συκοπερίβολο 

Παναγόπουλου Γεώργιου. 

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιοπερίβολο 

Παναγιωτόπουλου Ανδρέα.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Όπως περιγράφονται στην από 07-01-2016 έκθεση 

αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 

Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 

07-01-2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-

κας 1:1200 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπιον 

του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 

την επομένη της δημοσίευσής ή της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

«Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-

νητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως  

 Πάτρα, 24 Mαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2244 Τεύχος Δ’ 153/06.06.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001530606160008*


